condições,quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Projeto Básico, em 
cumprimento ao Processi Judicial nº. 202371002106, e em razão do fracasso da 
Concorrência 03/2025. 

PARTICIPAÇÃO: Ampla concorrência 

VALOR GLOBAL 

ESTIMADO 

R$ 2.184.491,89 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e 
um reais e oitenta e nove centavos). 

MODO  Aberto 

DIA  HORÁRIO

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 12/02/2026 08:59 

INÍCIO DA SESSÃO  12/02/2026 09:00 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS 12/02/2026 09:30 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa forma,

[...]

Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta, em regime de empreitada 

por preço unitário.  

2.2. O critério de julgamento: Menor preço global 

2.3. O modo de disputa: aberto 

2.4. Do preço: o valor estimado da contratação é de R$ 2.184.491,89 (dois milhões, cento e oitenta 
e quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos). 

2.5. Garantia de Proposta: Nos termos do art. 58 da Lei Federal nº 14.133/2021, será exigida, no 
momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta. Diante disso, a Administração exigirá a apresentação de garantia de 
proposta no valor correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, o que 
totaliza R$ 21.844,97 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete 
centavos), a ser prestada nas modalidades prevista no citado diploma legal. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à  conta de recursos espec íf icos 

consignados no Orçamento de 2026  do Municíp io .